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Środa Popielcowa

Środa Popielcowa jest pierwszym dniem Wielkiego Postu przygotowującym chrześcijan do Świąt Wielkiej Nocy. W tym dniu podczas

Mszy świętej głowy wiernych posypywane są popiołem, który symbolizuje przyznanie się do winy i grzechu oraz chęć odkupienia.

Podczas tego obrzędu ksiądz wypowiada słowa „Prochem jesteś i w proch się obrócisz" (Rdz 3,19) lub „Nawracajcie się i wierzcie w

Ewangelię!" (Mk 1,15). Pierwsze sformułowanie uświadamia nam ludzką słabość, ulotność i niedoskonałość, a drugie, że każdego dnia

powinnyśmy rozwijać oraz umacniać swoją wiarę, która zbliża nas do Boga.  W owym dniu obowiązuje post ścisły, który

symbolicznie,ma nas oddalić od pokus i pomóc w walce z nimi. W tym roku Środa Popielcowa przypada 13 lutego rozpoczynając

Wielki Post, który potrwa 40 dni aż do Świąt Wielkiej Nocy.

Tradycja posypywania głów wiernych popiołem sięga  czasów  starożytnego Egiptu oraz Grecji. W liturgii zwyczaj ten pojawił się w VII

wieku, a od wieku X został uznany przez papieża Urbana II jako praktyka powszechna obowiązująca w całym Kościele. Początkowo

środa popielcowa była dniem pokuty tylko dla osób, które popełniły ciężkie grzechy, ubierali oni pokutne stroje oraz posypywali głowy

popiołem na oznakę skruchy i żalu. Jednak od XI wieku zwyczaj ten rozszerzony został na wszystkich chrześcijan, wtedy też przyjęto,

że popiół używany podczas mszy do posypywania głów wiernych powinien pochodzić z palm poświęconych w Niedzielę Palmową.

Interesujący jest również fakt iż tradycja obchodzenia Środy Popielcowej oraz dnia ją poprzedzającego przez katolików z różnych

krajów nie jest jednorodna. W Polsce i krajach słowiańskich obchodzi się tzw. „śledzika”. W Hiszpanii bowiem zanim wierni wezmą

udział w obrzędach związanych z środą popielcową uczestniczą w tzw. „entierro de la sardina" czyli pogrzebie sardynki. Może

wydawać się to dziwnym zwyczajem jednakże wiąże się to z faktem iż dawniej podczas Wielkiego Postu nie spożywano mięsa tylko

ogromne ilości ryb. W związku z tym wierni przed rozpoczęciem 40 dniowego postu w ten symboliczny sposób okazują żal i litują się

nad tymi zwierzętami.

W Środę Popielcową nie ma nałożonego na wiernych obowiązku udziału we Mszy świętej, jednakże jest to powszechnie przyjęty

zwyczaj. Co więcej każdy katolik świadomy wagi i znaczenia tego zwyczaju będzie w nim uczestniczył. Jest to bowiem pierwszy i

ważnych krok do odpowiedniego przygotowania się do Świąt Wielkiej Nocy.

W Środę Popielcową w naszej parafii msze będą odbywać się w następujących godzinach: 7:00, 10:00, 16:00 i 18:00. Serdecznie

zapraszamy!
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